
        


        


        

        

 

                ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

 

                     П о с т а н о в л е н и е 

 

                    от 12 августа 1994 г. N 925 

                             г. Москва 

 

 

     О частичном изменении ставок вывозных таможенных пошлин, 

   утвержденных постановлением Совета Министров - Правительства 

            Российской Федерации от 30 октября 1993 г. 

     N 1103 "Об утверждении ставок вывозных таможенных пошлин 

      и перечня товаров, в отношении которых они применяются" 

 

     В целях повышения эффективности экспорта  проката  из  меди  и 

никеля и   сплавов  на их основе Правительство Российской Федерации 

п о с т а н о в л я е т: 

     В частичное   изменение  ставок  вывозных  таможенных  пошлин, 

утвержденных  постановлением  Совета  Министров   -   Правительства 

Российской  Федерации от 30 октября 1993 г.  N 1103 (Собрание актов 

Президента  и  Правительства  Российской  Федерации,  1993,  N  45, 

ст. 4340), установить  и  ввести  в  действие  с 1 сентября 1994 г. 

ставки вывозных таможенных пошлин согласно приложению. 

 

 

     Председатель Правительства 

     Российской Федерации                            В. Черномырдин 

     __________________________ 

 

 

     ПРИЛОЖЕНИЕ 

     к постановлению Правительства 

     Российской Федерации 

     от 12 августа 1994 г. 

     N 925 

 

 

 

                 Ставки вывозных таможенных пошлин 

 

------------------------------------------------------------------- 

Классификация ¦Краткое наименование товара        ¦Ставки 

товара по  ТН ¦                                   ¦таможенных 

ВЭД           ¦                                   ¦пошлин (в ЭКЮ 

              ¦                                   ¦за 1000 кг либо 

              ¦                                   ¦в процентах от 

              ¦                                   ¦таможенной 

              ¦                                   ¦стоимости) 

------------------------------------------------------------------- 




 

7407           Прутки и профили медные             90 ЭКЮ 

 

               из них: 

 

740721100      Прутки из латуни                    50 ЭКЮ 

 

7408           Проволока медная                    90 ЭКЮ 

 

               из них: 

 

740821000      Проволока из латуни                 50 ЭКЮ 

 

7409           Плиты, листы, полосы и ленты        90 ЭКЮ 

               медные... 

 

               из них: 

 

740921000;     Из латуни                           50 ЭКЮ 

740929000 

 

741121         Трубы и трубки из латуни            50 ЭКЮ 

 

7505           Прутки, профили и проволока         200 ЭКЮ 

               никелевые 

 

7506           Плиты, листы, полосы, ленты и       200 ЭКЮ 

               фольга никелевые 

 

7507           Трубы и трубки...                   200 ЭКЮ 

 

750800         Изделия из никеля прочие            200 ЭКЮ 

 

     Примечание. 

     Для целей  применения   ставок   экспортного   тарифа   товары 

определяются  исключительно  кодом  ТН  ВЭД;  краткое  наименование 

товара приведено только для удобства пользования. 

 

 

                           ____________ 


        


